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GLIWICE W SIECI
Z inicjatywy Austrii, Czech, Słowacji, Polski i Węgier tworzy się obecnie Sieć 

Europejskiej Pamięci i Solidarności (SEPiS). Będzie się ona składać z prestiżo-
wych placówek, zajmujących się problemem masowych wypędzeń i przymuso-
wych emigracji. Propozycja utworzenia sieci jest polityczną odpowiedzią pięciu 
środkowo-europejskich krajów UE na kontrowersyjną inicjatywę Eriki Steinbach 
w sprawie powołania w Berlinie tzw. „centrum przeciwko wypędzeniom”, które 
ma upamiętniać tylko Niemców – ofiary przymusowej emigracji. Polskie działania 
w tej materii są prowadzone pod auspicjami ministra kultury. Prezydent Gliwic za-
proponował uwzględnienie naszego miasta w SEPiS. 

W piśmie wystosowanym do ministra Waldemara Dąbrowskiego napisał: Gli-
wice to miasto ze stygmatem masowych, przymusowych migracji. Zaraz po woj-
nie wymieniła się tu prawie cała ludność. Uciekających, a później wysiedlanych 
Niemców zastąpili Polacy wysiedlani ze Lwowa i z innych okolic. Pod względem 
ludnościowym Gliwice bardziej przypominają Wrocław niż którekolwiek miasto 
górnośląskie. W Gliwicach w doskonałym stanie zachowała się słynna Radiosta-
cja, która znajduje się pod szczególną opieką samorządu. Na trzyhektarowej po-
sesji Radiostacji zbudujemy projektowane obecnie Centrum Współpracy Europej-
skiej (nazwa robocza, konkurs został rozstrzygnięty w grudniu 2003). Tam właśnie 
przewiduję ulokowanie silnego węzła SEPiS. O gliwickiej (sieciowej) alternatywie 
pomysłu Eriki Steinbach pierwszy napisał Thomas Roser w reportażu opublikowa-
nym we „Frankfurter Rundschau” w dniu 16 sierpnia 2003 r., przedrukowanym 
(w niedokładnym tłumaczeniu) przez tygodnik „Forum”, nr 35, z datą 1 września 
2003 r. Pełniejsze ujęcie tej koncepcji przedstawił Andrzej Jarczewski w „Rzeczpo-
spolitej” z dnia 28 sierpnia 2003. Autor artykułu był w latach 1994-2002 wicepre-
zydentem Gliwic, a obecnie jest Klucznikiem Radiostacji. 

Akces przystąpienia Gliwic do Sieci Europejskiej Pamięci i Solidarności został 
zgłoszony 4 maja br. (luz)
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DOWOŻENIE NIEPEŁNOSPRAWNYCHBOOM  JAZZ
Klub GWAREK oraz Stowarzyszenie 
Muzyczne „Śląski Jazz Club” zorga-
nizowały w Gliwicach festiwal BOOM 
JAZZ-2004. 

Jest to kolejna edycja najstarszego 
na Górnym Śląsku festiwalu jazzowego, 
zapoczątkowanego w 1973 roku w ów-
czesnym klubie studenckim Politechniki 
Śląskiej GWAREK. W programie tegorocz-
nej imprezy przewidziano m.in. koncerty: 
formacji „Maseli & Ścierański” (Bernard 
Maseli – wibrafon, Krzysztof Ścierański 
– bas) – 12 maja o godz. 19.00 w GWARKU 
oraz tria Wojciecha Karolaka (W. Karolak 
– organy Hammonda, Piotr Cieślikowski 
– saksofony, Sebastian Frankiewicz – per-
kusja) – 13 maja o godz. 20.00 w siedzibie  
Śląskiego Jazz Clubu  przy Placu Inwali-
dów Wojennych. Dodatkowo codziennie 
po koncertach przewidziano jam session 
w Ślaskim Jazz Clubie. (luz)

TARGI PRACY
Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 

gliwicki samorząd oraz Śląska Fundacja 
Wspierania Przedsiębiorczości organizują 
V  Gliwickie Targi Pracy „Wiosna 2004”. 

Odbędą się one w środę, 19 maja br., 
w hali sportowej Politechniki Śląskiej przy 
ul. Kaszubskiej 28 w godzinach od 9.00 do 
14.00. W ofercie tegorocznych targów znaj-
dzie się około 1500 miejsc pracy, w tym pro-
pozycje dla osób niepełnosprawnych. Przygo-
towano 65 stanowisk, które zajmą m.in. firmy 
z Gliwic i okolic, agencje i urzędy pracy, firmy 

szkoleniowe, Urząd Skarbowy, ZUS, Fundusz 
Mikro, Agencja Rozwoju Lokalnego i Urząd 
Miejski w Gliwicach. Przewidziano też udo-
stępnienie europejskiej komputerowej giełdy 
pracy. Będzie można uzyskać informacje nie 
tylko o ewentualnym zatrudnieniu, ale także 
o pomocy dla absolwentów, szkoleniach 
zawodowych, przygotowaniu odpowiednich 
dokumentów przed rozmową z pracodawcą 
oraz formalnościach, niezbędnych do zała-
twienia przed rozpoczęciem działalności go-
spodarczej. Wstęp jest bezpłatny. Patronat 
nad targami objął prezydent Gliwic, Zygmunt 
Frankiewicz (al)

NORWESKIE STYPENDIUM
Uczeń pierwszej klasy gliwickiego Liceum Ogólnokształcącego „Filomata”, Grzegorz Wię-
cław  zdobył stypendium Szkół Zjednoczonego Świata. Kolejne dwa lata nauki spędzi w Red 
Cross Nordic College w Norwegii i tam będzie zdawał międzynarodową maturę IB. 

Grzegorz jest w bieżącym roku  jedyną osobą w  województwie śląskim, która otrzymała takie 
wyróżnienie. Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata po trzystopniowej kwalifikacji  przyznało pięć 
stypendiów w różnych krajach świata. - Mam wrażenie, że wyrosły mi skrzydła. Wierzę, że marzenia 
naprawdę się spełniają. Przede mną wielka szansa. Choć trochę szkoda opuszczać „Filomatę”, 
moja radość jest ogromna. To także sukces nauczycieli. Są niezwykli, zawsze mobilizowali mnie do 
podejmowania wielkich wyzwań. Mam im za co dziękować – mówi Grzegorz. 

Młodych ludzi, którzy są ciekawi świata i chcieliby uczyć się za granicą, „Filomata” zachęca do 
podjęcia w tym celu wysiłku. Aplikacje przyjmowane są w grudniu. Kandydaci muszą być uczniami 
pierwszej klasy szkoły średniej, dobrze znać język angielski i ukończyć gimnazjum ze średnią ocen co 
najmniej 4,5. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej (www.uwc.org.pl). (al)

ARTUR, EWA I OLA
W Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcącym „Filomata” rozstrzygnięto kolejną 

edycję konkursów dla uczniów, w których nagrodą była możliwość bezpłatnej nauki w tych 
placówkach edukacyjnych. Uczniowie szóstych klas szkół podstawowych uczestniczyli 
w konkursie pod hasłem TO, CO ROBIĘ NAJLEPIEJ. Musieli dostarczyć pracę pisemną 
pod tym samym tytułem, ukazującą ich osobowość i dotychczasowe dokonania. Finaliści 
przygotowywali prezentację ustną. Do pracy należało dołączyć rekomendację wychowaw-
cy, dyrektora szkoły, trenera lub ulubionego nauczyciela oraz wykaz ocen otrzymanych 
na zakończenie pierwszego semestru nauki w szóstej klasie. Pierwsze miejsce zajęła 
Ewa Karchniwy. W drugim konkursie pt. EKSPERT wzięli udział uczniowie trzecich klas 
gimnazjów. Musieli wykazać się wiedzą w różnych dziedzinach, fantazją i umiejętnością 
reagowania w trudnych sytuacjach. Przygotowano dla nich sprawdzian pisemny i ustny. 
Tytułem EKSPERTA wyróżniono Artura Strzeszewskiego, który minimalnie wyprzedził Olę 
Bury. W związku z tym przyznano dwie główne nagrody. „Filomata” zachęca wszystkich 
zainteresowanych do udziału w  przyszłorocznych edycjach konkursów. Szczegółowe 
informacje znajdują się na stronie internetowej (www.filomata.com.pl). (al)

LIGA
POLONISTYCZNA

Publiczne Gimnazjum w Rudzińcu 
i Gimnazjum nr 5 w Gliwicach zwycię-
żyły ex aequo w IV Polonistycznej Lidze 
Gimnazjalnej. 

Kolejne miejsca zajęły gliwickie szko-
ły: drugie - Gimnazjum nr 3, a  trzecie 
– Gimnazjum nr 1. Konkurs zorganizował 
gliwicki oddział Stowarzyszenia Nauczycie-
li Polonistów. Rywalizacja rozpoczęła się 
w październiku ubiegłego roku, a zakoń-
czyła 30 kwietnia br. Uczniowie gimnazjów 
zmierzyli się w czterech konkurencjach: or-
tograficznej, dziennikarskiej, słownikowo - 
frazeologicznej i recytatorskiej. Najlepszymi 
uczestnikami Ligi zostały: Krystyna Kłobut 
z Gimnazjum nr 6 oraz Alicja Kruczek 
z  Gimnazjum nr 5. Najlepszym opieku-
nem okazała się Anna Nowak, nauczyciel 
z Gimnazjum nr 6. (al)

Wydział Edukacji UM w Gliwicach 
informuje, że  - zgodnie z aktualnym usta-
wodawstwem - obowiązek zapewnienia 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do najbliższej 
szkoły dotyczy tylko tych uczniów, którzy le-
gitymują się: orzeczeniem o niepełnospraw-
ności, orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego oraz dokumentem wystawionym 
przez prezydenta miasta o skierowaniu do 
danej placówki oświatowej. Podobnie prze-
pisy określają tryb bezpłatnego dowożenia 
niepełnosprawnych dzieci sześcioletnich 

do najbliższego przedszkola. Każde z nich 
musi legitymować się orzeczeniem o niepeł-
nosprawności. Podania w tych sprawach wraz 
z niezbędnymi dokumentami towarzyszącymi 
należy składać bądź to w placówkach oświa-
towych, bądź też w Biurze Podawczym UM 
lub w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego 
w terminie do 21 maja br. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości 
można kontaktować się z pracownikiem 
Wydziału Edukacji – Marcinem Piątkiem 
(tel. 239-11-71, 239-11-94, pokój 240, 
II piętro, w gmachu UM). (luz)

fot. archiw
um

 szkoły



BYŁO, BĘDZIE

3MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

GONIEC Z LISTEM
W 2003 r. z Urzędu Miejskiego wysłano w sumie około 184  tysiące przesyłek. Na ten 
cel wydano z budżetu miejskiego ponad 647 tysięcy zł. Obecnie wprowadzono nowy 
sposób dostarczania korespondencji, który umożliwi obniżenie administracyjnych 
kosztów funkcjonowania urzędu.

Od 4 maja br. część korespondencji UM jest doręczana adresatom na terenie Gliwic 
za pośrednictwem gońców. Roznoszą listy polecone oraz dostarczane za potwierdzeniem 
odbioru. - Na przykład w marcu do adresatów trafiło ponad 7 tysięcy tego typu przesyłek, 
z tego około 85% stanowiła korespondencja w Gliwicach. Poczta Polska otrzymała z tego 
tytułu ponad 29 tysięcy zł. Okazuje się, że po odliczeniu sumy wynagrodzenia gońców uda się 
zaoszczędzić miesięcznie około 25 tysięcy zł - informuje Mariola Pendziałek, naczelnik Biura 
Obsługi Interesantów. Na stanowisku gońca zatrudniono pięciu nowych pracowników. Wyło-
niono ich spośród osób bezrobotnych, zarejestrowanych w tutejszym Powiatowym Urzędzie 
Pracy. Zostali zaopatrzeni w legitymacje służbowe, które muszą okazać na żądanie osoby 
przyjmującej przesyłkę. Zarobią miesięcznie 830 zł brutto. Mogą też otrzymywać premie, ale 
wysokość wynagrodzenia nie powinna przekroczyć 1tysiąca zł brutto. (al)

MALARSTWO
„FAUNA”

W czwartek, 6 maja br., w Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Jagiellońskiej 21 otwarto wystawę 
malarstwa Grupy Plastycznej FAUN. 

Grupa działa w Gliwicach od 1977 roku, 
a obecnie zrzesza 20 osób. W ciągu 27 lat 
istnienia członkowie FAUNA uczestniczyli 
w ponad 600 wystawach zbiorowych i in-
dywidualnych. Zdobyli wiele nagród w kraju 
i za granicą. Ekspozycja w GCOP będzie 
czynna do końca maja br. (al)

ZLOT CARAVANINGU
Około 100 załóg zapowiedziało udział w Ogólnopolskim Zlocie Caravaningowym 

GLOB 2004, który odbędzie się w dniach od 14 do 16 maja br. na terenie ośrodka wypo-
czynkowego TUR w Czechowicach. Do Gliwic przyjadą turyści z Polski, Czech i Słowacji. 
Imprezę organizuje Koło Caravaningu, działające przy Auto - Moto - Klubie Gliwice przy 
współudziale gliwickiego samorządu. Patronat nad spotkaniem objął przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach, Stanisław Ogryzek. (al)

STUDENCKIE IGRY
W dniach od 19 do 21 maja br. odbędą się 
w Gliwicach tradycyjne Igry Studenckie. 
Ich organizatorem jest Samorząd Stu-
dencki Politechniki Śląskiej. 

W środowy wieczór, 19 maja br., 
na terenie między domami studenckimi 
PIAST I ZIEMOWIT przy ul. Łużyckiej 
przewidziano „Projekcję filmów pod 
gwiazdami”. W czwartek i piątek (20 i 21 
maja br.) na placu Krakowskim wystąpią 
natomiast zespoły taneczne, kabaretowe 
oraz muzyczne. Gwiazdą czwartkowego 
wieczoru będzie - jak się planuje - grupa 

rockowa Kult (początek jej koncertu - godz. 
19.30). W południe w piątek barwny koro-
wód studencki przemaszeruje z miasteczka 
akademickiego na plac Krakowski. Imprezą 
towarzyszącą igrom będą piątkowe regaty 
kajakarskie na Kłodnicy (w godzinach od 
13.00 do 15.00). Wieczorem tego samego 
dnia zaprezentuje się na placu Krakowskim 
grupa rockowa Pidżama Porno (początek 
występu - godz. 20.00). Plenerowe koncerty 
będą trwały do godz. 22.00. 

Organizatorzy igrów stawiają sobie 
między innymi za cel integrację środowiska 
akademickiego z mieszkańcami Gliwic. Ho-
norowy patronat nad igrami objął prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. (luz)

OLIMPIADA 
PO ANGIELSKU

Uczniowie trzecich klas z dziewięciu gli-
wickich szkół podstawowych uczestniczyli 
w olimpiadzie języka angielskiego „English 
is Fun”. Konkurs zorganizowano 29 kwietnia 
br. w SP nr 39 przy ul. Obrońców Pokoju. 
Najlepsi okazali się reprezentanci SP nr 14 
i 39. Wyróżniono też uczniów SP nr 5 oraz 
28. (al)

PRZENIESIENIE 
KRZYŻA

Miejski  Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach zawiadamia, że w dniach 
od 7 do 21 maja br. nastąpi przeniesienie 
krzyża z centralnego miejsca na Cmentarzu 
Lipowym do utworzonej niedawno nowej 
części  tej nekropolii (od strony lasu ko-
munalnego). Wykonawcą przedsięwzięcia 
będzie gliwicka firma WOLIMPEX. MZUK 
przeprasza odwiedzających groby za ewen-
tualne  utrudnienia z powodu planowanych 
robót. (luz)

KARTKA Z ZEPPELINA
Od 15 do 30 maja br. w Willi Caro 

będzie prezentowana wystawa „Kartka z 
Zeppelina”. Przygotowanie tej ekspozycji 
jest pierwszym projektem mającym na 
celu pokazanie interesujących nabytków 
Muzeum - przedmiotów o wyjątkowym 
znaczeniu. Organizatorzy chcą w ten spo-
sób umożliwić gościom zapoznanie się z 
interesującymi fragmentami historii Gliwic, 
Górnego Śląska oraz sztuki czy archeolo-
gii tego terenu. Po raz pierwszy pokazana 
zostanie pocztówka, dokumentująca lądo-
wanie sterowca Graf Zeppelin w naszym 
mieście w 1931 r. Muzeum kupiło tę kartkę 
w 2003 r. Ten drobny, aczkolwiek niezwy-
kłej wagi dokument, stał się pretekstem do 
pokazania społecznego, cywilizacyjnego i 
kulturowego znaczenia sterowców w latach 
1918 – 1937. Będzie można zobaczyć nie-

znane dotąd zdjęcia amatorskie z lądowania 
Zeppelina w Gliwicach. 

Muzeum chce zaproponować gliwi-
czanom nową formułę prezentacji wątków 
historycznych – bardziej popularną, ale rów-
nocześnie nie tracącą walorów poprawności 
i rzetelności naukowej. Wydana przy oka-
zji prezentacji okolicznościowa publikacja 
umożliwi zapoznanie się historią sterowców, 
dokumentacją wizyty Zeppelina, a także 
fragmentami tekstów na temat podróży ste-
rowcami. - Wystawa przypomni wyjątkowy 
fakt w dziejach miasta, wówczas niezwykle 
doniosły cywilizacyjnie (lądowanie w Gliwi-
cach oglądało 200 tysięcy osób z Niemiec, 
Polski, Czech i Austrii). Gliwice znalazły się 
wśród wybranych miast i miejsc na świecie, 
do których dotarł sterowiec - technologiczna 
legenda dwudziestolecia międzywojennego 
-  informują organizatorzy. (al) Graf Zeppelin nad lotniskiem w Gliwicach, 

5 lipca 1935 r., ok. godz. 18.00
fot. Muzeum 
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DWUGŁOS POSESYJNY

Miniona sesja Rady Miejskiej przebiegła bardzo sprawnie, przy wy-
sokim poziomie merytorycznej dyskusji i co dało się zauważyć w pewnej 
atmosferze zadowolenia wynikającego z faktu, iż za kilkadziesiąt godzin 
Polska zostanie członkiem Unii Europejskiej. Z tej też okazji Samorząd 
Miasta Gliwice, oba jego organy Rada Miejska i Prezydent Miasta zło-
żyły podpisy pod stanowiskiem akcentującym ten fakt, wyrażającym 
zadowolenie, ukazującym udział w nim społeczeństwa gliwickiego, 
wyrażając przekonanie, iż przyniesie on pozytywne efekty zarówno 
w sferze gospodarczej jak i społecznej. Zaakcentowano też potrzebę 
głosowania w wyborach do Europarlamentu w dniu 13 czerwca br. i wy-
boru najlepszych przedstawicieli.

Kolejnym bardzo ważnym punktem było przyjęcie sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2003 r. Jeśli wspomniałem 
wcześniej o wysokim poziomie merytorycznej dyskusji, to głównie w 
tym punkcie miała ona miejsce.

Zarówno wystąpienia w imieniu komisji, jak wystąpienia Klubów 
Radnych oraz głosy radnych świadczyły o dogłębnej znajomości 
przedłożonego sprawozdania. Wymieniano jego pozytywne jak i nega-
tywne strony. Podkreślano, iż mimo trudnego roku realizacja budżetu 
przebiegała na ogół dobrze. Do pozytywów zaliczano m.in. wykonanie 
dochodów własnych w ponad 103% i co ważne podkreślenia to to, iż 
udział dochodów własnych w dochodach ogółem ma w stosunku do 
2002 r. tendencję rosnącą i kształtuje się na wysokim poziomie, co daje 
Gminie pewną niezależność i samodzielność finansową. Zaplanowane 
dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych wykonane zostały w 102% 
i osiągnęły wysokość ponad 94 mln zł. Największy udział w tej grupie ma 
podatek od nieruchomości (ponad 77%/) Na tak wysokie wykonanie tych 
dochodów miały wpływ prowadzone postępowania restrukturyzacyjne 
w ramach tzw. „ustawy Kołodkowskiej” . W Gliwicach skorzystało z tego 
71 podmiotów. Po stronie wydatków budżet wykonano w 93,9% , a zakres 
zadań inwestycyjnych ukształtował się na poziomie 82,4%. I to właśnie tu 
głównie doszukiwano się negatywów aczkolwiek taki stan rzeczy znalazł 
obiektywne wyjaśnienie. Na takim stopniu wykonania inwestycji zaważyły 
dwie z nich, nie podjęcie remontu ul. Kozielskiej i nie zrealizowanie połu-
dniowo-zachodniej obwodnicy miasta – zjazdu z DK 88 na ul. Czołgową 
do Kozielskiej. Z pewnością wyjaśnienia braku realizacji tych inwestycji 
są już państwu znane więc nie będę ich przytaczał.

Jak powiedziałem w wyniku dogłębnej, merytorycznej dyskusji Rada 
Miejska podjęła uchwałę udzielającą absolutorium Prezydentowi Miasta 
Gliwice z wykonania budżetu za 2003 r. Uchwałę podjęto w głosowa-
niu imiennym, gdzie za opowiedziało się 20 radnych, 1 przeciw i 6 się 
wstrzymało.

W kolejnych punktach Rada Miejska podjęła dwie istotne uchwały do-
tyczące likwidacji samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Nr 1, przy ul. Kościuszki 29 i Szpitala Nr 2, przy ul. Radiowej 2 
w celu utworzenia w to miejsce niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
W przypadku Szpitala Nr 1 jego funkcje przejmie spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z udziałem gminy, natomiast w przypadku Radiowej 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością powołana przez pracowników 
tej jednostki. Rada odesłała do drugiego czytania celem dalszych prac 
projekt uchwały w sprawie likwidacji Szpitala Wielospecjalistycznego przy 
ul. Kościuszki 1. Nie oznacza to zaprzestania prac nad jego restruktury-
zacją. Podjęcie tych uchwał to początek drogi do pełnej restrukturyzacji 
szpitali, o której tak wiele ostatnio mówimy. Uchwały zakładają, że ich 
zakończenie winno nastąpić z końcem czerwca 2005 r.

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej

Radni odnieśli się do sprawozdania z wykonania zeszło-
rocznego budżetu i na tej podstawie została podjęta uchwała 
o udzieleniu absolutorium. To dobrze, gdyż jego brak, bez 
merytorycznych podstaw, źle służy miastu. W trakcie dysku-
sji wyrażano obawy, że gliwiczanie ubożeją, bo wpływy do 
budżetu miasta z naszego udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych były mniejsze niż przewidywano. W ze-
szłym roku w skali ogólnopolskiej zrealizowano te dochody 
tylko w 93%. Jest to więc efekt stanu rzeczy w skali kraju. 
Jeżeli ministerstwo zawyży szacunki i plan nie zostanie 
zrealizowany, to tracimy dochody, które w żaden sposób 
nie zostaną nam zrekompensowane. Tak rząd ogranicza 
wpływy do budżetu samorządów. Wcześniej na różne 
zadania miasto otrzymywało subwencje i dotacje, a teraz 
zastąpiono je udziałem w tym podatku. O tym, że w Gli-
wicach nie następuje zjawisko ubożenia świadczy wzrost 
wpływów z podatku od osób prawnych oraz z podatku VAT. 
Warto również zauważyć jeszcze jedno zjawisko. Bogatsi 
gliwiczanie wyprowadzają się z miasta. Powody: np. tań-
szy grunt, większe działki itp. I tym sposobem podatek od 
nieruchomości i podatek dochodowy od osób fizycznych 
płacą w miejscu zamieszkania, w innej gminie. To stano-
wi spory ubytek w naszych dochodach. Próbujemy temu 
przeciwdziałać, np. będziemy oferować atrakcyjne działki 
budowlane przy ul. Kozielskiej (40 ha).

Trzy ważne uchwały dotyczą zmian formalno- prawnych 
w funkcjonowaniu gliwickich szpitali. Szpital nr 1 jako zakład 
niepubliczny będzie prowadzony przez miejską spółkę prawa 
handlowego, a Zespół Szpitali nr 2 przez spółkę pracowni-
czą. Ten początek drugiego podejścia do naprawy szpitali 
w naszym mieście został zaakceptowany zdecydowaną 
większością głosów. Nie zostało przesądzone, w jakiej 
formie prawnej będzie prowadzony Szpital Wielospecjali-
styczny. Zachęcam pracowników tej placówki do podjęcia 
wyzwania, które ustabilizuje jej byt i zapewni lepsze jej 
funkcjonowanie.

Projekt uchwały o zasadach sprzedaży lokali użytkowych 
po raz kolejny odesłano do dalszych prac nad nim. Pojawiają 
się tu różne dylematy i emocje. W zasadzie problem sprowa-
dza się do tego, gdzie będą trafiały pieniądze ze sprzedaży 
majątku miasta. Proponujemy, aby przyjąć takie zasady, które 
sprawią, że więcej pieniędzy z ostatecznej sprzedaży trafi 
do budżetu miasta. Znane są bowiem przypadki wielokrotnej 
odsprzedaży lokali. Dzieje się nawet tak, że jednego dnia 
lokal dwukrotnie zmienia właściciela, a ponad pół miliona 
złotych wędruje do kieszeni pośrednika.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta



25-osobowa reprezentacja gliwiczan wzięła udział w trzydniowym rajdzie kolarskim pod 
nazwą „Gliwice w UE”. Zawodnicy mieli do pokonania dystans ok. 350 kilometrów  na trasie: 

Gliwice - Rybnik - Chałupki - Karwina - Czeski Cieszyn - Trzyniec - Cadca 
- Zwardoń - Wisła - Skoczów - Żory - Mikołów - Gliwice.

fot. Elżbieta Kaliszewska

Pierwszomajowe obchody 
Dnia Europy na placu 

Krakowskim zgromadziły 
sporo młodzieży

fot. Elżbieta Kaliszewska

Stoisko zaprzyjaźnionego 
z Gliwicami węgierskiego 

miasta Salgotarjan - jeden 
z kilku podobnych punk-

tów europejskich
podczas festynu

fot. Elżbieta Kaliszewska

Ekspresyjny koncert Justyny Steczkowskiej wzbudził 
aplauz publiczności 

fot. Antoni Witwicki   

Pokaz sztucznych ogni był efektownym zwieńczeniem
całodziennej imprezy

fot. Antoni Witwicki 

PIERWSZE DNI GLIWIC
W UNII EUROPEJSKIEJ







W programie festynu trzeciomajowego znalazł się
m. in. występ popularnego Jose Torresa 

fot. Antoni Witwicki

W trakcie uroczystości zorganizowanej pod pomni-
kiem Marszałka Piłsudskiego z okazji 213 rocznicy

uchwalenia Konstytucji 3 Maja
delegacja władz miejskich złożyła kwiaty

fot. Elżbieta Kaliszewska

Uczestnicy międzynarodowego rajdu kolarskiego „Gliwice w UE” wrócili po 
trzech dniach do miasta. Meta rajdu znajdowała się na boisku przy ul. Sokoła. 

fot. Elżbieta Kaliszewska

Z zainteresowaniem obserwowano na Rynku
pokazy wschodnich sztuk walki 

fot. Antoni Witwicki
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R E P E R T U A R
13 maja (czwartek), godzina 10.30 
„DZIADEK DO ORZECHÓW”

13 maja (czwartek), godzina 18.30 
„WIEDEŃSKA KREW” 

XV GLIWICKIE 
SPOTKANIA TEATRALNE

12 maja (środa), godzina 19.00 
Teatr Witkacego z Zakopanego

„DŻUMA” (Ruiny Teatru Miejskiego)  
13 maja (czwartek), godzina 19.00 

Teatr Polski z Poznania
„MARTWA KRÓLEWNA” 

(Ruiny Teatru Miejskiego)  
14 maja (piątek), godzina 19.00 
Lwowski Teatr Woskriesiennia

„HIOB” (sala GTM)  
14 maja (piątek), godzina 21.30 
Kijowski Teatr Eksperymentalny

„POMIĘDZY NIEBEM A ZIEMIĄ” 
(Plac Krakowski)  

15 maja (sobota), godzina 19.00 
Teatr im. J.Szaniawskiego z Wałbrzycha

„REWIZOR” (sala GTM)

16 maja (niedziela), godzina 19.00 
Wrocławski Teatr Współczesny

„ZWYCIĘSTWO” 
(Ruiny Teatru Miejskiego)

17 maja (poniedziałek), godzina 14.30, 18.00 
Teatr Powszechny z Warszawy

„CZEGO NIE WIDAĆ” (sala GTM)
17 maja (poniedziałek), godz. 21.30 

Aukcja „ARTYŚCI RUINOM”
Na zakończenie tegorocznych XV Gliwickich 
Spotkań Teatralnych odbędzie się aukcja 
pamiątek ofiarowanych przez znakomitych pol-
skich artystów na rzecz odbudowy  spalonego 
Teatru Miejskiego w Gliwicach. Poprowadzi ją 
znany aktor Cezary Żak, a wśród licytowanych 
przedmiotów znajdą się m.in.: binokl Krystyny 
Jandy z dołączoną anegdotą, statuetka „Jańcia 
Wodnika” ofiarowana przez Franciszka Pieczkę, 
autorskie fotografie Janusza Gajosa i Leszka 
Mądzika, ulubiona fajka Andrzeja Dziuka, pa-
miątkowa broszka Joanny Żółkowskiej, grafika 
Zdzisława Beksińskiego i... krzesło reżyserskie 
Wojciecha Malajkata. Pełny wykaz przedmiotów 
do licytacji wraz z  ich fotografiami znajduje się na 
stronie internetowej www.ruiny.art.pl. 

Jedną z arterii serca Nowego Jorku, Manhattanu, jest 
słynna 42 ulica, 42nd Street. To jedna z kilku głównych ulic NY, 
która powstała w całości w XX wieku, dzięki czemu jest idealnym 
odzwierciedleniem jego historii. Czego tam nie było… W 1889 r. 
Oskar Hammerstein zbudował na 42nd Street pierwszy teatr, 6 lat 
później na Times Square otwarto stację pierwszej linii metra, a cała 
dzielnica stała się największym skupiskiem teatrów na świecie. 
Potem ulica była kolejno siedliskiem restauracji, kin, centrum 
nowojorskiej pornografii.

Jednak najsłynniejszym okresem w historii 42 ulicy są oczy-
wiście lata 20., kiedy po obu jej stronach w niemal nieprzerwanym 
ciągu wyrastały kolejne i kolejne teatry. Była wtedy symbolem ma-
rzeń tysięcy aktorek i aktorów – nadziei na sukces, sławę, upragniony 
status gwiazdy. Marzenia te zostały genialnie odmalowane w filmie 
z 1933 roku, zatytułowanym – a jakże – 42nd Street. Opowiadał on 
historię młodej dziewczyny, która przybyła do Nowego Jorku z głębokiej prowincji, 
i której udało się dostać do obsady przygotowywanego właśnie musicalu. Skrom-
na chórzystka, dzięki splotowi niespodziewanych okoliczności, zostaje gwiazdą 
przedstawienia. 42nd Street szybko stał się klasykiem gatunku, a opowiadana w nim 
historia w dziesiątkach i setkach wersji powielana była w kolejnych musicalowych 
dziełach teatralnych i filmowych.

Pod koniec lat 70. dwóch broadwayowskich artystów – Michael Stewart i Mark 
Bramble – zrobiło sobie przerwę podczas pracy nad przedstawieniem. Poszli do 
kina wyświetlającego stare przeboje. „Szło” akurat 42nd Street. „Ach, szkoda, że 
nie pracujemy właśnie nad tym” – westchnął jeden z nich. W ten sposób urodził 
się pomysł przeniesienia kultowego musicalowego filmowego hitu na deski sceny. 
Do pracy nad produkcją zaproszonych najlepszych. Przede wszystkim, producen-
tem został legendarny rekin Broadwayu David Merrick. Ten z kolei zaangażował 
równie sławnego reżysera i choreografa – Gowera Championa. Obaj byli kiedyś 
współautorami wielkiego sukcesu Hello, Dolly!, podobnie zresztą jak wspomniany 
Michael Stewart. Zaproszenia do współpracy nie przyjął kompozytor Jerry Herman, 

twierdząc, że nie wyobraża sobie 42 ulicy bez jej filmowych przebojów, więc jego 
obecność jest niepotrzebna.

Produkcja 42 ulicy przeszła do legendy. Praca nad nią przebiegała pod każdym 
względem nietypowo. Gower Champion był już wtedy ciężko chory. Jego plany 
zatrudnienia niespotykanej dotąd liczby kilkudziesięciu stepujących w idealnej 
synchronizacji tancerzy brzmiały imponująco, jednak reżyser nie był w stanie do 
końca zapanować nad zespołem. Merrick zatrudnił „pomocniczych” choreografów, 
obecnych na widowni podczas prób i „szlifujących” pomysły Championa. Kilka 
razy przesuwano też termin planowanej premiery. Prawdziwą przyczyną były 
problemy techniczne (musiano praktycznie zbudować na nowo całą gotową już 
dekorację, kiedy Merrick zażądał, aby na stałe przymocowane do sceny boczne 
wieże „odjechały” na boki w finale), ale producent dziennikarzom przekazał infor-
mację, że czeka na objawienie, na sekretnego posłańca, który ma mu przekazać 
najlepszy termin premiery. Było to typowe działanie Merricka, który zwykł nawet 
swoje niepowodzenia przekuwać w medialne sukcesy. 

Najbardziej dramatyczny był jednak dzień samej premiery w Winter Garden 
Theatre. Gower Champion… zmarł rankiem tego samego dnia. Wiadomość o tym 

trzymano w ścisłej tajemnicy. Nie wiedzieli tego ani widzowie, 
ani członkowie zespołu. Premierowy spektakl został przyjęty 
wielką owacją. Kurtyna była podnoszona 11 razy. Publiczność 
szalała. W pewnym momencie na scenę wyszedł Merrick 
i zaczął: „To tragiczny dzień.” Widzowie zawyli ze śmiechu 
– myśleli, że to kolejny dowcip Merricka. Ten jednak powiedział 
stanowczo: „Nie, nie, nie rozumiecie. Gower Champion nie 
żyje”. Zaszokowani widzowie z powrotem usiedli w fotelach. 
Członkowie zespołu zaczęli płakać. Ktoś krzyczał. Powoli 
zapadła kurtyna. Dzień 25 sierpnia 1980 roku przeszedł do 
historii jako najbardziej dramatyczny w dziejach amerykań-
skiego teatru.

Sceptycy twierdzą, że sensacja, jaką wywołała śmierć 
Championa w dniu premiery musicalu, pomogła mu „wpaść” 
w tory, gwarantujące wieloletnie powodzenie. 42 ulicę zagrano 
w końcu 3.486 razy. W tym czasie tylko A Chorus Line mógł 
poszczycić się dłuższym okresem eksploatacji. Wydaje się 
jednak, że sceptycyzm idzie w tym wypadku za daleko. Po-
lecam muzykę 42nd Street każdemu, kto lubi gorące jazzowe, 
big-bandowe rytmy amerykańskich lat 20. i 30. Chicago wy-
siada. Kto wie, może też któryś z polskich teatrów zdecyduje 
się na pokazanie tego musicalu? Wtedy wszyscy na własne 
oczy przekonamy się, że sława „tętnicy Nowego Jorku” nie 
jest przesadzona. 

Jacek Mikołajczyk

Krótka historia musicalu
część XXV

Legendarna premiera

42 Street -”opening number” broadwayowskiej premiery           fot. archiwum GTM



31 maja 2004 r. o godz. 10.00 
organizowany jest III pisemny nieograniczony przetarg na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem 
użytkowym położonym w Gliwicach przy ul. Lipowej 3.

Cena wywoławcza: nieruchomości 820.700,00 zł.
Powierzchnia uzytkowa budynku: 976,29 m2

Pełna informacja nt. przetargu zamieszczona jest w Internecie na stronie 
www.um.gliwice.pl

fot. B. Pizoń

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach
poszukuje kandydatów do pracy w:

Ü KSIĘGOWOŚCI
Wymagania:

- znajomość przepisów ustawy o finansach publicznych, rachunkowości 
oraz regulacji prawnych dotyczących zagadnień podatkowych (VAT), 

- wykształcenie wyższe, 
- minimalny staż pracy 3 lata,
- znajomość programów finansowo-księgowych,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole, 
- sumienność.

Mile widziane:
- uprawnienia zawodowe,
- doświadczenie w rozliczaniu podatku VAT.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje, 

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12 w terminie do 20 maja 2004 r.

Ü RADCA PRAWNY
Wymagania:

- biegła znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomościami, 
o własności lokali, samorządzie terytorialnym i prawa zamówień publicz-
nych, prawa cywilnego i prawa pracy,

- gotowość pracy w formie etatowej,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- sumienność.

Wynagrodzenie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 26 lipca 2000 r. 
z późn. zm. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje,

można składać w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej, Plac Inwalidów 
Wojennych 12 w terminie do 20 maja 2004 r.

Ü ZESPOLE WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH
Wymagania:

- znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomościami, o własności 
lokali i prawa zamówień publicznych, prawa cywilnego, podstawowych 
zagadnień technicznych z zakresu budownictwa, 

- znajomość problematyki zarządzania nieruchomościami,
- wykształcenie wyższe techniczne (preferowane budownictwo), prawnicze, 

ekonomiczne,
- minimalny staż pracy 5 lat,
- znajomość topografii miasta,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność pracy w zespole, 
- sumienność.

Mile widziane:
- licencja zarządcy nieruchomości,
- uprawnienia zawodowe.

Oferty zawierające:
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające wykształcenie i posiadane kwalifikacje

można składać w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
Plac Inwalidów Wojennych 12 w terminie do 20 maja 2004 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl
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Wydawca:  Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
 tel. (032) 231-99-36, fax: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.
Redakcja:  Barbara Baranowska (redaktor naczelny),
 Magdalena Borowska, Monika Grzeczyńska, Marek Jarzębowski, Krzysztof Krzemiński, 
 Joanna Lenczowska, Zbigniew Lubowski.
Nakład:  5.000 egzemplarzy.

Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na

▼
roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych  

przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.:
zadanie 1: 
roboty zduńskie w zasobach ZBM II TBS Sp. z o.o. - ROM - 4,
zadanie 2: 
roboty zduńskie w zasobach ZBM II TBS Sp. z o.o. - ROM - 6 i ROM - 10.

Termin składania ofert: 24 maja 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 maja 2004 r. o godz. 10.00.

▼
wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów 

kominowych w budynkach: 
zadanie 1:
wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych 
w budynku  przy ul. Przyszowskiej 9,
zadanie 2:
wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych 
w budynku  przy ul. Myśliwskiej 21.

Termin składania ofert: 24 maja 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 maja 2004 r. o godz. 10.30.

▼
wykonanie projektu instalacji gazu oraz projektu uporządkowania

i dobudowy przewodów kominowych
w budynku przy ul. Chorzowskiej 11.

Termin składania ofert: 19 maja 2004 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 maja 2004 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
Gliwice Sp. z o.o.,

ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

utrzymanie ruchu oraz remonty elektrofiltrów 
kotłów WP-70 nr 1, 2, 3 oraz kotła WR-25 nr 1.

Termin składania ofert: 27 maja 2004 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 27 maja 2004 r. do godz. 10.30.

Uchwała Nr XIX/497/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 29 kwietnia 2004 r.

w sprawie: utworzenia obwodów głosowania w szpitalach, zakładach 
opieki społecznej i areszcie śledczym dla przeprowadzenia wyborów 
posłów do Parlamentu Europejskiego w dniu 13 czerwca 2004 r., oraz 
ustalenia ich numerów, granic i siedzib.

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. 
z późniejszymi zmianami), art. 42 ust. 1 pkt 2 i 3, ust. 2 ustawy z dnia 23 
stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego (Dz.U. 
Nr 25, poz.219) oraz Postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 9 marca 2004r. w sprawie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu 
Europejskiego (Dz.U. Nr 40, poz.354) Rada Miejska w Gliwicach na wniosek 
Prezydenta Miasta Gliwice

u c h w a l a
I. Utworzyć, ustalić numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 

wyborczych dla przeprowadzenia wyborów posłów do Parlamentu Eu-
ropejskiego w następujących zakładach opieki społecznej i szpitalach:
1. Nr 104 – Dom Pomocy Społecznej – ulica Pszczyńska 100,
2. Nr 105 – Dom Pomocy Społecznej – ul. Derkacza 10,
3. Nr 106 – Zakład Opiekuńczo-Leczniczy – ul. Zygmunta Starego 19,
4. Nr 107 – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital 

Nr 1 ul. Kościuszki 29,
5. Nr 108 – Zespół Szpitali Nr 2, 
6. Nr 109 – Szpital Wielospecjalstyczny w Gliwicach ul. Kościuszki 1,
7. Nr 110 – Centrum Onkologii – Instytut Oddział Gliwice,
8. Nr 111 – 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny 

ZOZ ul. Zygmunta Starego 20.
II. Utworzyć, ustalić numer, granice oraz siedzibę obwodowej komisji wy-

borczej w areszcie śledczym:
1. Nr 112 – Areszt Śledczy w Gliwicach ul. Wieczorka 10.

III. Wykonanie Uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice.
IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach i w Miejskim Serwisie 
Informacyjnym.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek

przetarg nieograniczony na:
opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ulic: Jondy, 
Żeńców, Kowalskiej, Ślusarskej, Powroźniczej w ramach zadania 
inwestycyjnego „Niskonakładowe utwardzenie ulic wraz z infra-
strukturą podziemną”. 
Wymagany termin złożenia dokumentacji projektowej dla ulic Jondy 
i Żeńców – 16 lipca 2004 r. 
Wymagany termin złożenia dokumentacji projektowej dla ulic Kowalskiej, 
Ślusarskiej i Powroźniczej – 3 grudznia 2004 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, parter – stanowisko 
ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30-15.30 (w czwartki do 18.00) lub 
za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-
12-56 faks 231-27-25 w godz. 7.30 – 15.30 (w czwartki do 18.30).

Termin składania ofert: 28 maja 2004 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Intere-
santów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 28 maja 2004 r. o godz. 11.00 w sali 139 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy :
1/ spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamó-

wienia,
2/ spełniają wymogi określone w art. 22 ust 1, oraz nie podlegają wykluczeniu 

z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %):
cena brutto 100%

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zarząd 
Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych 

„TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na
wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności poprawiającej 

kondycję fizyczną. 
Pomieszczenia znajdują się na Krytej Pływalni „Delfin”

przy ul. Warszawskiej 35 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 21 maja 2004 r. do godz, 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 maja 2004 r. o godz. 10.30.



Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

KINO AMOK

q 12 - 13 maja:  Powrót (16.00, 18.00), 55 LAT 

    POLSKIEJ ANIMACJI (20.00)

q 14 - 19 maja:  Historie kuchenne (16.00, 18.00)

    Powrót (20.00)

q 20 maja:  Historie kuchenne (16.00, 18.00)

    Tango (20.00)

KINO TEATR „X”

q 12 - 13 maja: Sekretne okno (18.00, 20.00), 

KINO BAJKA

q 12 - 13 maja: Lepiej późno niż później 

    (18.00, 20.15)

Gliwice, ul. Fredry 6, tel. 231-32-39
● czynna od wtorku do piątku 
  w godz. 9.00-18.00, 

kasa otwarta do godz. 17.00
● czynna w soboty i niedziele 
  w godz. 10.00-18.00, 

kasa otwarta do godz. 17.00
● w poniedziałki - nieczynna.

S E A N S
F I L M O W Y

Powiatowy Urząd Pracy informuje...
czyli praca „od zaraz”

- nauczyciel przedmiotów zawodowych dla pracowników ochrony – wykształcenie 
wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: Gliwice,

- lekarz – wykształcenie wyższe, miejsce pracy: teren Śląska,
- asystentka głównej księgowej – wykształcenie wyższe lub średnie, miejsce pracy: 

Gliwice,
- pracownik biurowy – wykształcenie wyższe, biegła znajomość języka niemieckiego, 

miejsce pracy: Rudziniec,
- lekarz stomatolog (chirurgia szczękowo-twarzowa) – wykształcenie wyższe 

medyczne, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- przedstawiciel handlowy – wykształcenie wyższe (elektronik, elektryk, chemik),  

miejsce pracy: teren kraju,
- technolog – wykształcenie średnie (technik samochodowy lub budowy maszyn),  

umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- technik serwisant (systemy uzdatniania wody) – wykształcenie średnie, samochód, 

miejsce pracy: Gliwice,
- księgowa – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera (Płatnik, Word, 

Excel), PKP i R, ewidencja VAT, zagadnienia kadrowe (ZUS, listy płac), miejsce pracy: 
Gierałtowice,

- barman – wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- kelner – wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca (mięso) – wykształcenie średnie lub zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- fryzjer damsko-męski – wykształcenie średnie lub zawodowe, minimum 2 lata 

doświadczenia, miejsce pracy: Knurów,
- kosmetyczka – wykształcenie średnie policealne, miejsce pracy: Gliwice,
- cieśla – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice, 
- tynkarz – wykształcenie zawodowe budowlane, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca samochodu ciężarowego – wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. C, 

miejsce pracy: Gliwice,
- operator koparki – miejsce pracy: Gliwice,
- operator koparko-ładowarki – minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia, miejsce 

pracy: teren kraju,
- ślusarz spawacz elektryczny – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice.

PA L M I A R N I A


